

PROTOKÓŁ Nr 26/2021

z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu

odbytego dnia 24.06.2021 r.

Ad. 1

Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Jahn otworzył posiedzenie Komisji w odrestaurowanym budynku Centrum Kształcenia Zawodowego na Wyspie w Kędzierzynie-Koźlu witając: Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego Ireneusza Wiśniewskiego Skarbnika Powiatu Wiesławę Trelkę, Sekretarza Powiatu Beatę Malajkę, Kierownika Wydziału Oświaty Aurelię Stępień, Kierownika Wydziału Promocji Agnieszkę Duranc i Radnych Komisji.

W obradach Komisji w momencie rozpoczęcia uczestniczyło 5 spośród 7 członków Komisji. W trakcie obrad dotarli pozostali 2 Radni: Paweł Masełko – Starosta Powiatu i Bożena Łotecka. Wiceprzewodniczący stwierdził, iż obrady są prawomocne. (*Lista obecności – załącznik Nr 1 do protokołu*).

Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sport i edukacja – osiągnięcia szkół prowadzonych przez powiat.
4. Walory turystyczne powiatu, promocja zasobów w kontekście nadchodzącego sezonu urlopowego.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie obrad.

Pan Wiceprzewodniczący zaproponował przerwę po zrealizowaniu 2 punktu porządku obrad w celu zapoznania się z odrestaurowanym obiektem oraz informacją na temat jego remontu i przeznaczenia, a także na spotkanie z Dyrektorami szkół ponadpodstawowych w powiecie.

Do ww. porządku obrad i propozycji Wiceprzewodniczącego nie zgłoszono uwag.

Ad. 2

Do protokołu Nr 25/2021 z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu z dnia 20.05.2021 r. nie zgłoszono uwag. Protokół ten został przez Przewodniczącą Komisji podpisany.

Wiceprzewodniczący Komisji ogłosił przerwę w obradach, w trakcie której Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego Ireneusz Wiśniewski omówił zakres remontu zabytkowego obiektu i jego planowane wykorzystanie. Poinformował, iż obiekt będzie przeznaczony na cele turystyczno-rekreacyjne oraz dla organizacji pozarządowych takich jak m.in.: Klub Sportowy Koziołek, Wodniacki Klub Sportowy Aqua Active, a w szczególności na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz spotkania Rady Kapitanów. Następnie powiedział o imprezach jakie w najbliższym czasie odbędą się na terenie Wyspy zawiadywanym przez Centrum Kształcenia Zawodowego.

Następnie Komisja udała się na wizję budynku.

W trakcie przerwy na wyspę przybyli Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych, którym w obecności Komisji Starosta Powiatu Paweł Masełko wraz z Wicestarostą Józefem Gismanem i Kierownikiem Wydziału Oświaty Aurelią Stępień uroczyście wręczył podziękowania za zajęcie wysokich miejsc w rankingu szkół organizowanym przez czasopismo Perspektywy.

Szkoły zostały odznaczone Tarczami Jakości w oparciu o kryteria dotyczące udziału i osiągnięć w olimpiadach i konkursach na szczeblu ponadwojewódzkim oraz wyniki matur z przedmiotów podstawowych oraz przedmiotów dodatkowych i w przypadku techników – wyniki egzaminów z przygotowania zawodowego. Złotą Tarczę uzyskało ZS Nr 1, Srebrne Tarcze – Technikum w ZSTiO, Technikum w ZS Nr 3 oraz I i II LO, Brązową Tarczę – Technikum w ZSZŚ. Lokaty wszystkich szkół znacznie podskoczyły w stosunku do ubiegłorocznego rankingu.

Na ręce dyrektorów poszczególnych jednostek w zależności od rodzaju uzyskanej tarczy złożono bony podarunkowe o łącznej wartości 12 000 zł z przeznaczeniem na potrzeby szkół. Dyrektorzy otrzymali również do wręczenia na zakończeniu roku szkolnego dyplomy dla uczniów wybitnych oraz przyznane uczniom 21 stypendiów naukowych, 18 stypendiów za wybitne osiągnięcia w zakresie kultury i sportu oraz 6 nagród "L" tj. kursy prawa jazdy. Stypendia Starosty Powiatu za osiągnięcia zostały również przyznane uczniom Zespołu Szkół Specjalnych.

Ad. 3

Kierownik Wydziału Oświaty Aurelia Stępień po wznowieniu obrad omówiła liczne osiągnięcia uczniów szkół prowadzonych przez powiat w zakresie edukacji i sportu. (*Szczegółowy materiał opisujący osiągnięcia – zał. Nr 2 do protokołu*). Zwróciła uwagę, iż w przypadku osiągnięć sportowych część uczniów zdobywa je pod opieką nauczycieli szkolnych, a część przy pomocy trenerów klubowych.

Pani Kierownik odpowiedziała na pytania i uwagi członków Komisji.

Odnosząc się do propozycji Wiceprzewodniczącego Piotra Jahna dotyczącej upublicznienia najbardziej spektakularnych osiągnięć uczniów i organizacji gali dla wyróżnionych zapewniła, iż wszystkie osiągnięcia zostaną przedstawione opinii publicznej na stronie internetowej powiatu po zakończeniu roku szkolnego. Wyjaśniła, iż w roku obecnym zrezygnowano z organizacji gali ze względów epidemiologicznych. Dyrektorzy otrzymali stypendia do wręczenia uczniom na zakończeniu roku szkolnego. W latach 2017-2019 organizowano galę "Asy Powiatu", na którą zapraszano uczniów oraz nauczycieli, którzy przyczynili się do ich osiągnięć. Obecnie z uwagi na zagrożenie Covid zaniechano jej organizacji, ale Gala zostanie przywrócona jako impreza cykliczna po zakończeniu epidemii.

Starosta i Wicestarosta podkreślili, iż część informacji o sukcesach uczniów była przekazana do wiadomości publicznej. Starosta uczestniczy w uroczystych wydarzeniach szkół, podczas których składa osobiście gratulacje uczniom mającym duże sukcesy w nauce lub w sporcie.

Ad. 4

Kierownik Wydziału Promocji Agnieszka Duranc przedstawiła Komisji informację o walorach turystycznych powiatu i promocji zasobów w kontekście nadchodzącego sezonu urlopowego. (*Informacja pisemna – zał. nr 3*).

Zwróciła uwagę na problemy wynikające z pandemii dla sektora turystycznego, a zwłaszcza dla podmiotów zapewniających bazę noclegową. Poinformowała, iż na chwilę obecną na terenie powiatu działa około 60 lokali i punktów gastronomicznych. Funkcjonują także wszystkie hotele oraz gospodarstwa agroturystyczne, które oferują stałą ofertę. Podkreśliła, iż w wyniku zmniejszenia obostrzeń pandemicznych w najbliższym sezonie ruszają planowane na ten rok imprezy rekreacyjne dla mieszkańców. Aktualnie podpisywane są porozumienia dotyczące współorganizacji tych wydarzeń.

W zakresie oferty turystycznej dla osób spoza powiatu wymieniła punkty: Muzeum Ziemi Kozielskiej, izby regionalne w gminach wiejskich, Izba Pamięci Blechhammer na Blachowni itd. Poza atrakcyjnym rekreacyjnie Szkwalem zainteresowanie mieszkańców i gości może budzić 16-kilometrowy szlak kolejowy biegnący przez Gminy Reńska Wieś, Cisek i Polska Cerekiew przebudowany na ścieżkę rowerową. Jest to trasa mocno uczęszczana, dlatego miasto Kędzierzyn-Koźle planuje przedłużyć ją od Większyc do centrum miasta oraz do Osiedla Rogi.

Starosta Powiatu podkreślił, iż odremontowane obiekty na terenie Szkwau na Wyspie będą dostępne dla Dyrektorów szkół oraz dla wszystkich mieszkańców powiatu, zwłaszcza w sezonie letnim, jako rekreacyjne centrum miasta.

Kierownik Wydziału Oświaty w odpowiedzi na pytanie Radnego Andrzeja Lachowicza o realizację przez uczniów ZSTiO gry komputerowej uwzględniającej zabytki na terenie powiatu poinformowała, iż od Dyrektora ZSTiO uzyskała informację, że poziom przygotowania uczniów po realizacji przez szkołę innowacji nie jest dostateczny na tyle, by potrafili oni opracować profesjonalną grę komputerową stanowiącą przewodnik po zabytkach powiatu.

Kierownik Wydziału Promocji w związku z propozycją Wiceprzewodniczącego Piotra Jahna dotyczącą przystąpienia wspólnie z miastem do aplikacji mobilnej pozwalającej na opracowanie przez profesjonalistów elektronicznej informacji turystycznej poinformowała, iż w trakcie rozeznawania możliwości przeniesienia wydanego przewodnika "Szlakami Powiatu" na aplikację mobilną okazało się, że byłoby to koszt od 30 000 do 150 000 zł. Po akceptacji wydatkowania tak dużych środków na ten cel konieczne byłoby ogłoszenie przetargu.

W trakcie dyskusji Starosta Paweł Masełko zwracał uwagę, iż powiat nie posiada wielu obiektów zabytkowych. Większość zabytków znajduje się w zasobach gmin lub stanowi własność osób prywatnych. Propozycję aplikacji mobilnej pod kątem turystyki rowerowej uznał za dobrą, lecz zwracał uwagę na duże koszty tworzenia aplikacji. Zapewnił, iż tę propozycję przedstawi na spotkaniu z Wójtami gmin.

Wicestarosta Józef Gisman również opowiadał się za propozycją przetworzenia wydanego przez powiat przewodnika na formę elektroniczną, która cieszyłaby się większym zainteresowaniem młodzieży i wszystkich uprawiających turystykę rowerową. Zasugerował Pani Kierownik rozeznanie rynku pod kątem znalezienia firm zajmujących się takimi usługami. Dyskutujący zwracali uwagę na duży rozwój turystyki rowerowej i weekendowej. Wspomniano o możliwości pozyskania środków zewnętrznych i przyłączenia się do projektu "Opolskie na rowerach".

Ad. 5

Kierownik Wydziału Oświaty udzieliła odpowiedzi na pytanie Radnego Andrzeja Lachowicza o sposób załatwienia kwestii szczepień na Covid dla uczącej się w szkołach ponadpodstawowych w powiecie młodzieży zza wschodniej granicy informując, iż na 11 uczniów zgodę na szczepienie wyraziła tylko 1 osoba i została ona zaszczepiona. Pozostali uczniowie oraz ich rodzice nie zgodzili się na podanie szczepionki.

Starosta Powiatu podkreślił, iż stale działa masowy punkt szczepień przy ul. Stalmacha w Kędzierzynie-Koźlu. Ponadto w najbliższą niedzielę podczas imprezy splotu pływadeł na Wyspie również będzie działać mobilny punkt szczepień, w którym każdy zainteresowany będzie mógł zaszczepić się jednodawkową szczepionką Johnson. Informacja o takiej możliwości pojawiła się na stronie kk24, a Dyrektor SP ZOZ przekaze ją dodatkowo w lokalnych mediach.

Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na dzień 26.08.2021 r. o godz. 13⁰⁰.

Ad. 6

Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Jahn zakończył obrady Komisji.

Protokołowała:

Anna Kramarz

Wiceprzewodniczący Komisji:

Piotr Jahn